
                                                                                                                           г. Тула

Резолютивная часть решения оглашена «10» января 2019 г.

В полном объеме решение изготовлено «14» января 2019 г.

 

Комиссия по рассмотрению жалобы Т Управления Федеральной
антимонопольной службы по Тульской области (далее - Комиссия),

рассмотрев дело № 3/54-2018 по жалобе гражданина Российской
Федерации  <Т> (далее – Заявитель) от 24.12.2018 вх. № 6610 на действия
Межрегионального территориального управления Федерального агентства
по управлению государственным имуществом в Тульской, Рязанской и
Орловской областях (далее – МТУ Росимущества в Тульской, Рязанской и
Орловской областях, Организатор торгов) при проведении торгов по
продаже обращенного в собственность государства имущества
стоимостью не более 100 тыс. рублей (извещение № 211218/2650241/01 от
21.12.2018) (далее – Извещение) в порядке, предусмотренном статьей  18.1
Федерального закона от 26 июля 2006 года «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), в присутствии:

-– представителей Организатора торгов по доверенности;

в отсутствие Т, надлежащим образом уведомленного о месте, дате и
времени рассмотрения данного дела,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Тульской области
поступила жалоба Заявителя на действия Организатора торгов при
реализации обращенного в собственность государства имущества
стоимостью не более 100 тыс. руб. (извещение № 211218/2650241/01 от
21.12.2018).

Информация о проведении торгов 21.12.2018 размещена на сайте
https://torgi.gov.ru.

Рассмотрение жалобы назначено на 10 января 2019 года в 15 часов 00 минут
(по московскому времени).

Заявитель полагает, что МТУ Росимущества в Тульской, Рязанской и
Орловской областях проводит торги с нарушением антимонопольного
законодательства.

По мнению <Т>, Извещение опубликовано позднее времени начала приема
заявок для участия в данных торгах, в связи с чем просит отменить указанные
торги и обязать МТУ Росимущества в Тульской, Рязанской и Орловской



областях указать срок подачи заявок не менее суток с даты размещения
объявления о реализации имущества на официальном сайте
https://torgi.gov.ru.

Организатор торгов считает доводы жалобы необоснованными и
противоречащими фактическим обстоятельствам дела.

На заседании Комиссии МТУ Росимущества в Тульской, Рязанской и
Орловской областях заявило ходатайство об отказе Заявителю в
рассмотрении жалобы по существу в связи с тем, что 29.12.2018 Рязанским
УФАС России принято решение в отношении обжалуемых действий
Организатора торгов по идентичной жалобе < Т>.

Комиссия, изучив представленные материалы, выслушав доводы сторон, в
соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, установила
следующее.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных
пунктами 3 - 5 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно пункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в случае, если антимонопольным органом принято
решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

Комиссией установлено, что по доводам жалобы  <Т> Рязанским УФАС
России 29.12.2018 принято решение  по делу № 685-07-1/ 2018 в отношении
обжалуемых действий МТУ Росимущества в Тульской, Рязанской и Орловской
областях при проведении торгов по продаже обращенного в собственность
государства имущества стоимостью не более 100 тыс. рублей (извещение №
211218/2650241/01 от 21.12.2018).

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 21 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Рассмотрение жалобы гражданина Российской Федерации  <Т> от
24.12.2018 вх. № 6610 на действия Межрегионального территориального
управления Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Тульской, Рязанской и Орловской областях при проведении
торгов по продаже обращенного в собственность государства имущества
стоимостью не более 100 тыс. рублей (извещение № 211218/2650241/01 от
21.12.2018) прекратить.

2. Снять ограничения о приостановлении проведения торгов по продаже



обращенного в собственность государства имущества стоимостью не
более 100 тыс. рублей (извещение № 211218/2650241/01 от 21.12.2018).

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

 

 

 

 

 

 

 

 


